Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новобессергеновская средняя общеобразовательная школа имени И.Д.Василенко

ПРИКАЗ

16.01.2023_Γ. № 8

с. Новобессергеневка

Об организации работы по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС СОО

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования», Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования « (далее — ФГОС СОО), приказом минобразования Ростовской области от 06.12.2022 № 1223 «Об организации работы по введению обновленного ФГОС СОО», приказом Управления образования Администрации Неклиновского района от 13.12.2022 № 835, с целью планового введения обновленного ФГОС СОО с 01 сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС СОО в составе:

Гончарова Г.А. – заместитель директора по ВР;

Мялкина Е.Г. – заместитель директора по УВР;

Наполова М.В. - заместитель директора по УВР;

Игнатенко Л.И. – инженер –электроник;

Воронкова А.С. -учитель английского языка;

Минка И. В.- учитель начальных классов;

Покрова А. А.- учитель математики;

Семёнова И. А. -учитель технологии;

Сердюченко С. Н.- учитель русского языка и литературы;

Тышлек Е. И.- учитель географии.

2. Гончаровой Г.А. заместителю директора по ВР; Мялкиной Е.Г. заместителю директора по УВР; Наполовой М.В. заместителю директора по УВР обеспечить организационные, нормативноправовые, учебно-методические, кадровые и информационные условия перехода на обучение по обновленным ФГОС СОО:

- 2.1. Организовать работу по вопросу введения обновленного ФГОС СОО и обеспечения условий реализации обновленного ФГОС СОО.
- 2.2. Обеспечить актуализацию планов работы школьных методических структур в части введения обновленного ФГОС СОО.
- 2.3. Обеспечить прохождение тематических курсов повышения квалификации педагогами по программам, размещенным в федеральном реестре.
- 2.4. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями, представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам введения обновленного ФГОС СОО на постоянной основе.
- 2.5. Взять на личный контроль вопрос использования в школе учебников, вошедших в федеральный перечень учебников.
 - 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:	Т.В.Тишина
-----------------	------------

С приказом ознакомлены: